
31 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0720 1

             ANO V           Cornélio Procópio, 3ª feira, 31 de Agosto de 2021      Nº 0720       Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 457/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme a Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2021, no valor de R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais) conforme a seguinte distribuição:

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

9 13 1 15 452 4 2.190
3.3.90.39 2001  16.000,00

16.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

5 13 1 15 452 4 2.190
3.3.90.30 2001  16.000,00

21 13 1 15 452 4 2.555
3.3.90.30 2001  16.000,00

 32.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos a 30/07/2021,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral
Reginaldo Francisco da Silva
Diretor Presidente da Amusep

Aparecido José Messias
Diretos Financeiro da Amusep

DECRETO Nº 458/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do
Município do exercício financeiro de 2021, no valor de R$
100.000,00 (cem mil reais) conforme a seguinte
distribuição:

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

776 9 3 15 452 4
1.053 4.4.90.51 1000  100.000,00

100.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na
fonte de recursos.

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

747 9 3 15 451 4
2.122 3.3.90.30 1000  100.000,00

100.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

 DECRETO Nº 459/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de 2021.



                                                       Diário Oficial - nº 0720                                  31 de Agosto de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do
Município do exercício financeiro de 2021, no valor de R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) conforme a
seguinte distribuição:

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

747 9 1 15 451 4
2.122 3.3.90.30 1000  700.000,00

815 10 1 4 122 2
2.161 3.3.90.30 1000  356.000,00

822 10 1 4 122 2
2.161 3.3.90.47 1000  130.000,00

824 10 1 4 122 2
2.161 3.3.90.93 1000  100.000,00

1.286.000,00

 Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação
na fonte de recursos.

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos a 16/08/2021,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 460/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município do exercício financeiro de 2021, no valor de R$
247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais) conforme
a seguinte distribuição:

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

382 4 1 12 361 6
2.035 4.4.90.52 107  50.000,00

470 6 1 10 301 7
2.055 3.1.90.11 1000  80.000,00

479 6 1 10 301 7
2.055 3.3.90.30 303  50.000,00

495 6 1 10 301 7
2.055 3.3.90.46 1000  16.000,00

587 6 1 10 304 7
2.327 3.3.90.39 510  30.000,00

714 8 1 11 334 5
2.108 3.3.90.36 1000  3.000,00

952 16 1 18 541 5
2.209 3.3.90.30 1000  18.000,00

 247.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

585 6 1 10 304 7
2.327 3.3.90.30 510  30.000,00

381 4 1 12 361 6
2.035 3.3.90.39 1000  50.000,00

480 6 1 10 301 7
2.055 3.3.90.30 1000  96.000,00

477 6 1 10 301 7
2.055 3.3.90.14 303  50.000,00

971 16 1 20 605 5
2.208 3.3.90.36 1000  8.000,00

973 16 1 20 605 5
2.208 3.3.90.40 1000  10.000,00

720 8 1 11 334 5
2.108 4.4.90.52 1000  3.000,00

247.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos a 23/08/2021,
revogando-se as disposições em contrário.



31 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0720 3

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 461/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e conforme a
Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do
Município do exercício financeiro de 2021, no valor de R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) conforme a
seguinte distribuição:

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte
R$

491 6 1 10 301 7
2.055 3.3.90.39 1000  90.000,00

828 10 1 4 122 2
2.162 3.3.90.39 1000  160.000,00

 250.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação
no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) e
anulação parcial de dotação orçamentária do Orçamento
vigente, no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais),
conforme segue:

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte
R$

509 6 1 10 301 7
2.056 3.3.90.39 1000  90.000,00

 90.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos a 10/08/
2021, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 462/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme a Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2021, no valor de R$ 1.100.000,00
(um milhão e cem mil reais) conforme a seguinte distribuição:

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

368 4 1 12 361 6 2.032
3.1.90.11 101  1.000.000,00

369 4 1 12 361 6 2.032
3.1.90.13 101  100.000,00

1.100.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na fonte
de recurso.

 Cód. Reduz. Órgão UnidadeFunção Subfunção
Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

5 13 1 15 452 4 2.190
3.3.90.30 2001  16.000,00

21 13 1 15 452 4 2.555
3.3.90.30 2001  16.000,00

32.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos a 24/08/2021,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 247/2021

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 24 de agosto de 2021, PEDRO
RIBEIRO SILVA, ocupante do cargo de VIGIA, lotado na
Secretaria de Educação para cumprir sua função junto à
FECOP.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 24 de agosto
de 2021, revogando-se disposições em contrário.



                                                       Diário Oficial - nº 0720                                  31 de Agosto de 20214

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 02/2020.

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS
LEVES - PSS

CONTRATADOS: EZEQUIEL CAVALARI, RG. Nº.
10.813.161-6 SSP PR., residente e domiciliado a Rua:
Francisco Facchini, nº. 338– Conjunto Florêncio Rebolho
– Nesta.

Cornélio Procópio, 09 de agosto de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE
ADMINISTRATIVO - PSS

CONTRATADOS: RENATA PEREIRA DOS SANTOS, RG.
Nº. 8.069.089-4 SSP PR., residente e domiciliada a Rua
Liberato Spagolla, nº. 762 – Centro – Santa Mariana Pr.

Cornélio Procópio, 02 de agosto de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE
ADMINISTRATIVO - PSS

CONTRATADOS: JOSÉ FERNANDO PEREIRA, RG. Nº.
9.306.906.4 SSP PR., residente e domiciliado a Rua: José
Atizano, nº. 351 – Vila Santa Terezinha – Nesta.

MAURÍCIO CASSEMIRO SARAIVA, RG. Nº. 9.472.629-8
SSP PR., residente e domiciliado a Rua: Romualdo
Rodrigues Fróes, nº. 420 – Jardim Progresso – Nesta.

Cornélio Procópio, 09 de agosto de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como

MERENDEIRA - PSS

CONTRATADOS: CRISTIANE PRISCILA PEPIS DA SILVA,
RG. Nº. 8.570.339-0 SSP PR., residente e domiciliada a
Rua: Milton de Barros Gatti, nº. 795 –Jardim Morumbi – Nesta.

LUCINÉIA FERREIRA DOS SANTOS, RG. Nº. 7.408.884-8
SSP PR., residente e domicil iada a Rua: Cristóvão
Espinosa, nº. 292 – Conjunto Florêncio Rebolho – Nesta.

MARCIA CRISTINA CONCIMO SOARES, RG. Nº. 7.371.430-
3 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Francisco Gomes,
nº. 232– Conjunto Varotto – Nesta.

MARIA SILVANA SARAIVA, RG. Nº. 8.951.366-9 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Alfredo Leôncio Dias, nº. 68
– Jardim Primavera – Nesta.

MARLI MODOS, RG. Nº. 5.028.071-3 SSP PR., residente e
domiciliada a Avenida Alberto Carazzai, nº. 871 – Centro –
Nesta.

ROSANA MIRANDA DE CASTRO, RG. Nº. 7.053.638-2 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: José Arrebola, nº. 59 –
Vila da Antena – Nesta.

 Cornélio Procópio, 02 de agosto de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
MERENDEIRA - PSS

CONTRATADOS: MARIANE CARDOSO DE MOURA, RG. Nº.
13.045.173-0 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Alberto Lopes Sargin, nº. 138 –Jardim Porto Bello – Nesta.

PRICILA APARECIDA DE LIMA, RG. Nº. 8.907.377-4 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Jacarezinho, nº. 34 – Distrito
de Congonhas – Nesta.

Cornélio Procópio, 05 de agosto de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR 1 - PSS.

CONTRATADOS: ALESSANDRA CAETANO ANDRADE, RG.
Nº. 13.421.714-6 PR., residente e domiciliada a Rua: Ana
Pereira Cassemiro, nº. 92  – Jardim Ouro Verde – Nesta.

ALESSANDRA CASTILHO DE MORAES OLIVEIRA, RG. Nº.
5.697.145-9 PR., residente e domiciliada a Rua: Roma, nº.
276  – Vila Nova – Uraí Pr.

AMANDA APARECIDA CASTRO IZUHARA, RG. Nº.
10.649.474-6 PR., residente e domiciliada a Rua: Augusto
Sicoli, nº. 279  – Vila América – Nesta.



31 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0720 5

AMANDA CRISTINA SILVA MEIRELES, RG. Nº. 12.694.252-
4 PR., residente e domiciliada a Rua: Cristiano Altamiro
de Assis, nº. 134 – Jardim São Silvestre – Nesta.

ANA REGINA MACIEL DA SILVA, RG. Nº. 12.620.019-6 PR.,
residente e domiciliada a Vila Rural, Quadra 01  Lote 02
– Vila Rural – Nova Fátima Pr.

ANDRÉIA CRISTINA DE BRITO APARECIDO, RG. Nº.
9.069.039-6 PR., residente e domiciliada a Rua: José
Castelar, nº. 99  – Jardim Confiança – Uraí Pr.

APARECIDA DA SILVA, RG. Nº. 3.643.903-3 PR., residente
e domiciliada a Rua: Francisco Fernandes, nº. 94  –
Conjunto Sebastião Vince – Uraí Pr.

CAROLINA BUENO LOPES ANTUNES, RG. Nº.
10.934.896-1 PR., residente e domiciliada a Rua: Zulmira
Marcoline, s/nº  – Conjunto Rosário Piteli – Nesta.

DIVANIRA APARECIDA LEONEL BERTELLI, RG. Nº.
4.384.686-8 PR., residente e domiciliada a Rua: Ranulfo
Vilela, nº. 156  – Jardim Seminário – Nesta.

LEANDRA DE OLIVEIRA, RG. Nº. 5.349.743-8 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Acrísio Ferreira de Moraes,
nº. 26  – Vila Independência – Nesta.

LUANA APARECIDA DE ALCÃNTARA LACERDA, RG. Nº.
10.934.414-1 PR., residente e domiciliada a Rua: Maria
Angela C. Piracelli, nº. 266  – Jardim São Silvestre –
Nesta.

LUIZ FERNANDO MORAES PONCIANO, RG. Nº.
10.324.162-6 PR., residente e domiciliada a Rua:
Liberato Spagolla, nº. 828  – Centro – Santa Mariana Pr.

PAULA LETÍCIA DA SILVA VICENTINI, RG. Nº. 13.409.345-
5 PR., residente e domiciliada a Rua: Curitiba, nº. 553  –
Distrito de congonhas – Nesta.

ROSAMARIA NICOLAIÉWSKI DE SOUZA RG. Nº.
9.151.914-3 PR., residente e domicil iada a Rua:
Juscelino K. de Oliveira, nº. 92  – Jardim Vitória Régia –
Nesta.

ROSANA CRISTINA PANAIS,  RG. Nº. 8.951.338-3 PR.,
residente e domiciliada a Rua: dos Eucaliptos, nº. 362  –
Jardim figueira – Nesta.

ROSELI ANTÔNIO DOS REIS DOMINGUES,  RG. Nº.
8.005.422-0 PR., residente e domiciliada a Rua: João
de Souza Porto, nº. 44  – Jardim Pioneiros – Nesta.

SUZI DEVEQUI DOS SANTOS,  RG. Nº. 10.387.107-7 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Eugênia Dias de Toledo,
nº. 123  – Jardim Alvorada – Nesta.

THAYNARA CAROLINE DOMINGUES COELHO, RG. Nº.
10.933.085-0 PR., residente e domiciliada a Rua: Salles
Milhen Negi, nº. 150  – Jardim Progresso – Nesta.

VANDERLÉIA RAMOS COELHO, RG. Nº.
9.960.433-6 PR., residente e domiciliada a Rua: Barbosa
Ferraz, nº. 239  – Centro – Leópolis Pr.

VERA NILSE DE SOUZA DIAS, RG. Nº. 4.295.582-5 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Antônio Cassiano, nº.
576  – Jardim Bela Vista – Nesta.

VERGINA ROSA DE SOUZA, RG. Nº. 4.431.909-8 PR.,

residente e domiciliada a Rua: Gabriel Ré Rebert, nº. 242  –
Jardim Alvorada – Sertaneja Pr.

Cornélio Procópio, 13 de agosto 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como PROFESSOR
1 - PSS.

CONTRATADOS: JOCELAINE BATISTA ARREBOLA, RG. Nº.
7.313.571-0 PR., residente e domiciliada a Rua: Espírito
Santo, nº. 51  – Centro – Nesta.

KÁTIA CRISTINA DE OLIVEIRA EGGERT, RG. Nº. 6.248.859-0
PR., residente e domiciliada a Rua: José Ferreira Filho, nº. 01
– Natal Marcolino – Rancho Alegre. Pr.

TÂNIA MARIA DE MELLO MORAIS, RG. Nº. 4.254.303-9 PR.,
residente e domiciliada a Rua: das Petúnias, nº. 48  – Jardim
Panorama – Nesta.

Cornélio Procópio, 19 de agosto 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como PROFESSOR
EDUCAÇÃO FÍSICA - PSS.

CONTRATADOS: AMIR MOHANNA, RG. Nº. 10.934.825-2 PR.,
residente e domiciliado a Rua: José Piai, nº. 66 – Jardim
Cristo Rei – Nesta.

ANA CAROLINA MARCONDES MACHADO, RG. Nº. 52.898.190-
0 SP., residente e domiciliada a Rua: Barbosa Ferraz, nº. 248
– Centro – Leópolis  Pr.

Cornélio Procópio, 23 de agosto 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como PROFESSOR
- PSS.

CONTRATADOS: BRUNA ALVES DA SILVA LEAL, RG. Nº.
12.561.580-5 SSP PR., residente e domiciliado a Rua:
Congonhas, nº. 252 – Centro –  Nova América da Colina Pr.

ELIANE BARRETO TEIXEIRA, RG. Nº. 7.671.517-3 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Mario Concato, nº. 104 –
Conjunto Vitória Régia – Nesta.

ELISANGELA BARBOSA DE SOUZA, RG. Nº. 7.042.168-2 SSP



                                                       Diário Oficial - nº 0720                                  31 de Agosto de 20216

PR., residente e domiciliada a Rua: José Piai, nº. 136 –
Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

JOÃO PAULO DA SILVA LOPES, RG. Nº. 14.217.490-1 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Miguel Marques, nº.
64 – Conjunto Primavera  – Sertaneja Pr.

PATRÍCIA DE CÁSSIA FERREIRA RAMOS, RG. Nº.
11.083.595-7 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Altamiro de Assis Pereira, nº. 367 – Jardim Morumbi –
Nesta.

SAMANTA BOTINI DOS SANTOS, RG. Nº. 10.671.782-6
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: José Piai, nº.
255 – Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

THAÍS DANIELA DE SOUZA FERNANDES, RG. Nº.
13.146.375-8 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Artur Aguiar, nº. 182 – Beille Bergamasco – Nesta.

WALDIVA SUELY LUZ MARTINS, RG. Nº. 3.385.179-0 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Zulmiro Benedito da
Silva, nº. 133 – Jardim Primavera – Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de agosto de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS.

CONTRATADOS: ANDRÉIA DE MORAIS GONÇALVES, RG.
Nº. 7.715.148-6 SSP PR., residente e domiciliada a
Avenida Kotaro Itimura, nº. 276 – Vila Nova – Uraí Pr.

CÍNTIA PEREIRA REZENDE, RG. Nº. 7.730.456-8 SSP PR.,
residente e domiciliada a Avenida Alberto Carazzai , nº.
555 – Centro– Nesta.

DILAINE APARECIDA DE BRITO, RG. Nº. 7.204.447-9 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Quintino Bocaiúva,
nº. 729 – Centro – Nesta.

ELIANA MARIA FARIA, RG. Nº. 4.344.120-5 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Wenceslau Augusto Ross,
nº. 145 – Centro  – Nova Fátima Pr.

IVONETE APARECIDA DE ARAÚJO BERNARDINO, RG. Nº.
6.429.170-0 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Acácio Araújo, nº. 280 – Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

JÉSSICA APARECIDA DE SOUZA TAKAMATSU, RG. Nº.
10.334.337-2 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Dr. Aloysio de Barros Tostes, nº. 703 – Centro – Nova
Fátima Pr.

JOYCE JANONI FERREIRA, RG. Nº. 7.270.495-9 SSP PR.,
residente e domiciliada a Avenida Natal, nº. 366 – Centro
Social – Uraí Pr.

MARCIA CRISTINA BRAZ, RG. Nº. 6.929.146-50 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Goiás, s/nº.  – Cruzeiro do
Norte – Uraí Pr.

Cornélio Procópio, 13 de agosto de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 02/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como ZELADOR
- PSS.

CONTRATADOS: CHRYSTIAN LEONARDO DE OLIVEIRA
RODRIGUES, RG. Nº. 12.974.978-4 SSP PR., residente e
domiciliado a Rua: Amarílis, nº. 50 – Jardim Panorama –
Nesta.

ELIANA DIONÍSIO, RG. Nº. 5.314.231-1 SSP PR., residente
e domiciliada a Rua: Gralha Azul, nº. 86 – Jardim Primavera
– Nesta.

KETHULY DE SOUZA LIMA DE OLIVEIRA, RG. Nº. 12.512.545-
0 SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Marechal Deodoro
da Fonseca, nº. 659 – Centro – Nesta.

MARTA SOTÉRIO DA SILVA, RG. Nº. 8.913.391-2 SSP PR.,
residente e domiciliada a Rua: Júlio Mariucci, nº. 1578 –
Vila São Pedro - Nesta.

RICARDO LUIZ DE OLIVEIRA, RG. Nº. 9+748.412-0 SSP
PR., residente e domiciliado a Rua: Guarapuava, nº. 201 –
Vila Independência - Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de agosto de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 02/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como ZELADOR
- PSS.

CONTRATADOS: ADRIANA BATISTA SILVA CAMARGO, RG.
Nº. 9.929.572-4 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Emílio de Menezes, nº. 400 – Vila Moreira – Nesta.

ADRIANA DA SILVA, RG. Nº. 8.968.985-6 SSP PR., residente
e domiciliada a Rua: Rui Barbosa, nº. 43 – Centro – Leópolis
Pr.

FABÍOLA ANASTÁCIO ANTÔNIO, RG. Nº. 13.219.551-0 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Hermenegildo Del
Rovere, nº. 185 – Conjunto Florêncio Rebolho – Nesta.

JENNIFER CRISTINA ROMÃO, RG. Nº. 13.312.428-4 SSP
PR., residente e domiciliada a Rua: Topázio, nº. 39 – Jardim
Pérola - Nesta.

THAÍS CRISTINA PACHECO LEONARDO, RG. Nº.
12.835.071-3 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Fidélis Gabriel de Souza, nº. 121 – Conjunto Fortunato Sibim
- Nesta.

VICTÓRIA CRISTINA DE OLIVEIRA, RG. Nº. 13.257.733-1
SSP PR., residente e domiciliada a Avenida Francisco
Lacerda Júnior, nº. 1335 – Centro - Nesta.



31 de Agosto de 2021                                 Diário Oficial - nº 0720 7

Cornélio Procópio, 05 de agosto de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 02/2020

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
ZELADOR - PSS.

CONTRATADOS: EDILAINE DE FRANÇA CAETANO, RG.
Nº. 12.433.911-1 SSP PR., residente e domiciliada a Rua:
Principal, nº. 720 – Vila Nova – Nesta.

GUILHERME LÁZARO DE OLIVEIRA, RG. Nº. 14.009.548-
6 SSP PR., residente e domiciliado a Rua: Antônio
Leovegildo Cassiano, nº. 309 – Jardim Bela Vista – Nesta.

MATHEUS HENRIQUE SILVA AMBRÓSIO, RG. Nº.
13102.374-0 SSP PR., residente e domiciliado a Rua:
Atílio Zamarian, nº. 65 – Conjunto Fortunato Sibim –
Nesta.

Cornélio Procópio, 09 de agosto de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 013/2021– Autorizo e ratifico a despesa
e emissão de empenho em favor de MICHELE
BALARDIN BRUNO,  para exercer função de visitador-
Pedagogia, conforme classificação da Chamada nº 009/
2020, no valor total de R$21.600,00 (vinte e um mil e
seiscentos reais). Em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25,
caput.

Cornélio Procópio, 27 de agosto de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA FECOP

Inexigibilidade nº003/2020

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenhos e a
Inexigibilidade de Licitação, em favor dos municípios sedes:
MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL - CNPJ. 76.968.064/
0001-42 e , MUNICIPIO DE SANTA MARIANA -  75.392.019/
0001-20, referente ao pagamento das taxas de Inscrições
nos Jogos Oficiais do Paraná, sendo os Jogos Abertos do
Paraná e Jogos da Juventude do Paraná, com valor total de
R$750,00 (setecentos e cinquenta reais), sendo R$150,00
(cento e cinquenta reais) por inscrição, totalizando  5 (cinco)
inscrições, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 31 de agosto de 2021.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

VALDIR DA COSTA BUENO
Diretor Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0720                                  31 de Agosto de 20218


		2021-09-02T08:53:39-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




